Summa

essentia
vita
iūsticia
sapientia
veritas
bonitas
magnitudo
pulcritudo
imortalitas
icorruptibilis
imutabilitas
beatitudo
eternitas
potestas
vnitas

L Heclunt que gentiles ph̄i. de deo. r̄onis naturalis ductu cognoverunt. que vīnam nō a multis ignorarent xpianis. cui ignorantia destructō est totius religionis. sicut cognitio radix et fundamentum omnium vir tutum. vt infra dicitur.

In festo trinitatis

Verz nō solum illa. s^z et alia quo rō non ptingit. fides catholica ab ipsa summa veritate reuelata nobis firmissime credenda tradit. s^z illam summā naturā quā dēū dīcim⁹. vñū solum vez et simplicissimum dēum esse in suba. et trinū in psonis. p̄m et filium et ss. Et licet pater totus dēus est. filius totus dēus est. et ss. totus dēus. qz vna et tota diuinitas in singulis est. nō tñ p̄ filius est nec ss. Filius nō pater est nec ss. Nec spūssanc⁹ pater ē aut filius. qm vñus ē dē⁹ pater de nullo genitus. qui solus esset taliter de seipso vnum genuit filium sine initio. dēū sibi coeqlez et eadē q̄ ip̄e naturaliter coeterus ē diuinitate coeterū. Et vñ⁹ solus ē filius de vñ o patre nat⁹. Unus solus spūssanc⁹ de patre et filio in eiusdē nature idemperitate coequalis et coetern⁹ eque pcedens. Quia tñ tres vnum dēū credimus. eo q̄ p̄s us vna eternitas. vna naturaliter est trium psonaz dñi nitas. ideo p̄ hanc vnitatem natu ralem totus p̄ in filio et s. sc̄tō ē et totus filius in p̄f et ss. est. totus quoqz ss. in patre et filio est. Nullus horū extra quilibz ipoz est. qz nemo aliū qui pcedit eternitate aut excedit magnitudine aut supat p̄tate. Hec in sententia Aug. in de fide ad petz. Et licet hec a nobis plene intelligi non p̄nt. sicut b. Ambro. dt. et allegat

mḡ. dis. 9. p̄mi. Nam mens deficit. vox silet. nō mea tñ inqt s^z et angeloz. tñ ut puriores de dō dceptus formem⁹. et de psonaz emanatiōe vtcunqz loqntes n̄ hyl carnale cogitem⁹. fm sc̄tōz patrū scripta. ex actibus nostris manuduci possum⁹. **D** Intellect⁹ itaqz noster dum aliqd intelligit intuitiue. fingit in se quandam imaginē simillimā rei intellecte. quā in seipso tanqz in speculo intuens. rem intellectā quasi pñtez recognoscit. Et hec imago ficto simillima ē. et talis in esse obiectiuo. qualis res cui⁹ est imago in esse subiectiuo. Exemplū de artifice vidente domū extra. statim fingit domū simillimā intra. Sicut imago in spe culo. simillima appet rei cui⁹ est. que si vere esset in speculo talis qualis appet. vere simillima ēēt. Sic intellectus n̄ dum intuitiue intelligit seipm. fingit in se q̄sī sui ipsi⁹ speculo imaginē simillimā sibi. Et si h̄ret vñm pductiū realiter sicut fictiū. pdusceret de seipso. et in seipso imaginē suam. p̄ omia sibi subalem et eiusdē rōnis. Imo in nullo absolu luto differentē. sed sola pductōne distinctam. et p̄ vñs tale pdutum esset vere ab eo genitū et filius eius. qz viuens de viuente eiusdem rōnis. **S**ic est in illa summa trinitate imaginandū. Nam pater in diuinis q̄ a nullo est. pfectissime et eternaliter suā

Bermon

XXXIX

essentiam. et quidquid est agnoscēdo. in scipso q̄si in speculo limpiissimo. verbū siue noticiam vel imaginē simillimā sibi intellecto nō singit s̄ realiter et vere p̄ducet. q̄ ip̄s⁹ dicere p̄ducere est. dīcente p̄pheta Iōsle dixit et facta sunt Et hec imago p̄ducta ḥe ē filius. sibi p̄ oia equalis. in nullo ab eo distincta. nisi q̄ p̄ducta est a patre p̄ducente. ppter qđ est essentialiter id qđ pr Nō aut pater. q̄ nō p̄ducens s̄ p̄ducta. sed tñ patri īsubalib⁹ coetera. coequalis. t̄i patre semp manens. Et h̄ immittit Aug⁹. 15. de trini. cum dt. Verbū pris de scia patris nasci Nec quo ad p̄ductionē filij. De hoc aliqd sup f. 2. de festo penthe. fini magis natōem b̄ti Aug. in de cognitōe vere vite p̄pe finem. Ego voluntas quoqz creata. eo ipso q̄ diligat aliquid. nō habet frutē p̄ductiū vel fictiūnam alicui⁹ si milis amato. s̄ posita dilectione h̄ vim donatiū. qua p̄t aliqd donare siue sile. siue dissile obiecto amato. si habet. p̄enit. si nō habet. p̄duceret si posset Ita aliquo mō similis unaginari possumus in diuis Nam pater sua voluntate diligat se. essentiā suā et filium amore essentiali et infinito. et eodem amore filius diligat patrē. seipm. et essentiā Virtute illius amoris pater et filius p̄ducunt donum infinitū. equa le ei qđ amatūr. qđ tanq̄ donū

gratissimū pater donat filio. et filius redonat patri. qđ q̄ infimū est. idem p̄fificat dīne essentie infinite. et ita est verus deus. patri et filio p̄ omnia coequalis. et hoc donum est ss. Qđ q̄ p̄tute amoris p̄ducitur. idō amor fre quiccei noiatur. sicut dt Rich. Pater amor īpendit filio. et filius rependit. Et eodē mō dī nexus patris et filij. p̄ modū domini. dilectū et redilectū vniuentis. Et cōio vtriusqz. tanq̄ donum vtriqz mutuo datum. sic et spūs vtriusqz F Ex illo colligit quid accipe vel cogitare debeatis cum auditis filium in diuis. nō p̄sonā aliqz a patre separam ab eo qualitercūqz genitā. s̄ co gitare debes; quandā pulcrām patris imaginē. in ipso p̄t tanq̄ in speculo clarissimo manētem. in qua pater et dīna essentia. et oē cognoscibile declarat et relucet. Sic dum ss. audis. cogita donum infinitum. qđ pater et fili⁹ imago sua. ex infinito amore q̄ sed diligunt in se p̄ducendo sibi īpendūt et rependunt. sibi per omnia equē dignū. et eiusdē bonitatis et p̄ oia essentie. manēs in ipsis. idē fin subam. distinctum fin p̄sonam. Ex illo eriam p̄ considerari. quare potentia. sapia. bonitas. et cetera attributa. q̄ cum omnia ad illa tria reducant. cum equē dīueniūt patri et filio et ss. nec vni magis q̄ alteri. q̄ oia hec fundant in diuinā essentia.